  От фирмы Harbin Guangyu (Coslight)
Storage Battery Mfg. Co., Ltd
  «_ _ _ _ _»_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 2003 г.
Аккумуляторы стационарные свинцовые серии GFD (OPzS)
производства фирмы Harbin Guangyu (Coslight) Storage Battery
Mfg. Co., Ltd, Китай
Технические условия
ТУ 3481-054-11473888-2003

Аккумуляторы поставляются для эксплуатации в вертикальном положении.
Аккумуляторы отвечают требованиям взрыво-и пожаробезопасности.
Условное обозначение аккумуляторов:
GFD - 200
•  GFD - серия аккумулятора (стационарные с трубчатыми положительными
   электродами в закрытом исполнении);
•  200  - номинальная емкость аккумулятора, Ач.
GFD – 1000 II
•  GFD - серия аккумулятора (стационарные с трубчатыми положительными
   электродами в закрытом исполнении);
•  200  - номинальная емкость аккумулятора, Ач;
•  II  - модификация.
Пример записи аккумуляторов при заказе и в документации:
"Аккумулятор GFD-200  фирмы Harbin Guangyu (Coslight) Storage Battery Mfg. Co., Ltd.".
"Аккумулятор GFD-1000 II фирмы Harbin Guangyu (Coslight) Storage Battery Mfg. Co.,
Ltd.".
Page 4
ТУ-3481-054-11473888-2003
 5
1  Технические   требования
1.1 Общие требования
1.1.1 Внешний вид аккумуляторов и схемы расположения полюсов приведены в
Приложении 2.
1.1.2 Номинальное напряжение аккумуляторов – 2 В.
1.1.3 Номинальная емкость аккумуляторов - емкость при 10-часовом разряде до
конечного напряжения 1,8 В/элемент и плотности электролита (1,24± 0,01) г/см3 при
температуре +20° С.
1.2 Требования к конструкции
1.2.1 Габаритные размеры, и масса аккумуляторов должны быть не более значений,
указанных в таблице 1.1.
Таблица 1.1
Габаритные размеры, мм Тип
аккумулятора
Номин.
емкость,
Ач
Масса с
электроли-
том, кг
Масса
электро-
лита, кг
длина,
L
ширина
B
высота, H Монтажная
высота, Н
Кол-во
борнов
GFD-200 200 23 7 145 206 355 431 2
GFD-250 250 24 6 145 206 355 431 2
GFD-300 300 26 6 145 206 355 431 2
GFD-350 350 36 12 166 206 471 547 2
GFD-420 420 38 11 166 206 471 547 2
GFD-490 490 40 10 166 206 471 547 2
GFD-600 600 47 11 145 206 646 722 2
GFD-800 800 72 20 191 210 646 722 4
GFD-1000 1000 85 23 275 210 646 722 4
GFD-1200 1200 92 21 275 210 646 722 4
GFD-1500 1500 145 49 397 212 772 847 6
GFD-1875 1875 158 45 397 212 772 847 6
GFD-2000 2000 163 43 397 212 772 847 6
GFD-2500 2500 205 50 576 212 772 847 8
GFD-3000 3000 235 55 576 212 772 847 8
GFD-1000 II 1000 88 22 277 212 650 730 4
GFD-1500 II 1500 150 49 399 214 775 850 6
GFD-1875 II 1875 164 45 399 214 775 850 6
GFD-2000 II 2000 169 43 399 214 775 850 6
GFD-2500 II 2500 215 49 578 214 775 850 8
GFD-3000 II 3000 237 45 578 214 775 850 8
Page 5
ТУ-3481-054-11473888-2003